2024 年 10 月 31 日

各  位

会 社 名  株式会社モリタホールディングス

代表者名  代表取締役 社長執行役員 金岡 真一

  （コード番号 6455  東証プライム）

問合せ先  取締役 常務執行役員 グルーﾌﾟｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部長  村井 信也

  （TEL 06-6208-1910）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024年４月 26日に公表しました2025年３月期の連結業績予想及び期末配当予

想を修正いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.2025 年３月期の連結業績予想の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

１株当たり当

期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 100,000 10,000 10,500 7,000 160.13

今回修正予想（Ｂ） 110,000 12,000 12,500 8,400 192.15

増減額（Ｂ－Ａ） 10,000 2,000 2,000 1,400

増減率（%） 10.0 20.0 19.0 20.0

（ご参考）前期実績
（2024 年３月期） 95,205 9,453 9,627 6,011 137.09

修正の理由

当期の連結業績につきましては、消防車輌事業の国内受注が堅調に推移していることや前期にシャシ（車

台）の供給遅延により低調であった海外事業が復調しつつあること、また、防災事業においても消火設備

の受注が好調に推移していることなどから、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純

利益は、前回発表の業績予想を各々上回る見通しであります。

２.配当予想の修正

 １株当たり配当金

中間期末 期末 合計

前回発表予想

     円 銭

     円 銭

25.00

     円 銭

50.00

今回修正予想  29.00 54.00

当期実績 25.00

（ご参考）前期実績
（2024 年３月期） 24.00 24.00 48.00

修正の理由

当社は、株主の皆様への利益還元につきましては、財務体質と企業基盤の強化を図りつつ、「安定的な配

当の継続及び向上」を基本方針としております。この方針に基づき、当期の期末配当予想につきましては、

連結業績予想を上方修正したことも踏まえ、直近の配当予想より４円増配し、１株当たり 29 円とさせてい

ただくことといたしました。これにより、当期の年間配当金は中間配当金と合わせて１株当たり 54 円とな

る予定です。

(注)上記の予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後の様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以上